[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 005/2017

AUTORIA: VEREADORES MILTON SOARES, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, CICERO DOS SANTOS, RENATA FRANCO, MARCIO DO NASCIMENTO E GILBERTO VIEIRA DE MELO.

    Senhor Presidente,

             Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, ouvido o soberano Plenário, o encaminhamento a esta Casa de Leis das seguintes informações com relação ao consumo de cimento da Prefeitura nos anos de 2015 e 2016: - especificação da quantidade consumida por obra/reforma/serviços executados; - controle de retirada desse material, com a especificação do servidor responsável.
         JUSTIFICATIVA

 Considerando o grande consumo desse material pela Prefeitura nos anos de 2015 e 2016,  épocas em que não havia grandes obras em andamento;

Considerando a necessidade de prestar esclarecimentos e informações à pessoas da comunidade que nos questionam sobre esse assunto.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 6 de fevereiro de 2017.

VER. MILTON SOARES                  VER. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

VER. CICERO DOS SANTOS                          VER. RENATA FRANCO

VER. MARCIO DO NASCIMENTO                VER. GILBERTO VIEIRA DE MELO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2017              _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2017

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1468648954.unknown